
                                                                                                                    

 

 

Uchwała Nr LXX/424/2023  

Rady Miejskiej w Kołaczycach 

z dnia 24 lipca  2023 r. 

 

w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie informacji  

o kandydatach na ławników 

 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 162 § 9 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo 

 o ustroju sądów powszechnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 217 ze zm.) Rada Miejska 

w Kołaczycach uchwala, co następuje: 

 

 

       § 1. 1. Zasięga się od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie informacji 

o kandydatach na ławników zgłoszonych w wyborach do Sądu Okręgowego i Sądu 

Rejonowego w Krośnie na kadencję od 2024 r. do 2027 r. w trybie art. 162 § 9 ustawy z dnia 

27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów powszechnych. 

       2. Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kołaczycach do przesłania wraz 

z niniejszą uchwałą, danych osobowych kandydatów, o których mowa w § 1. ust. 1  

zawierających następujące informacje: 

1)  imię (imiona i nazwisko), 

2)  nazwisko panieńskie, 

3)  imiona rodziców, 

4)  data i miejsce urodzenia, 

5)  numer PESEL, 

6)  adres stałego zamieszkania  

 

       §  2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 

  w Kołaczycach.  

§  3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na 

tablicach ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Kołaczycach, a także zamieszczeniu jej 

treści w BIP. 

 

                                                                                                                  Przewodniczący Rady 

                                                                                                                       Edward Zbylut 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

      Stosownie do art. 162 § 9 ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. Prawo o ustroju sądów 

powszechnych – Rada Miejska w Kołaczycach zobowiązana jest do zasięgnięcia od  

Komendanta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie informacji o kandydatach na ławników 

zgłoszonych do Sądu Okręgowego i Sądu Rejonowego w Krośnie na kadencję 2024 – 2027.  

Informacje o kandydacie na ławnika uzyskuje się i sporządza na zasadach określonych dla 

informacji o kandydacie do objęcia stanowiska sędziowskiego. 

       Po otrzymaniu od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Rzeszowie informacji 

o zgłoszonych kandydatach Zespół do spraw zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na 

ławników na nową kadencję 2024 -2027 na podstawie art. 163 § 2 ustawy Prawo o ustroju 

sądów powszechnych, przed przystąpieniem do wyborów przygotuje i przedstawi na sesji rady  

swoją opinię o zgłoszonych kandydatach, w szczególności w zakresie spełnienia przez nich 

wymogów określonych w ustawie. 

       W związku z powyższym podjęcie powyższej uchwały uznaje się zasadne. 


